
  

Č. j.: S 112-R/01-728/140/Ná 
V Praze dne 9. 7. 2001 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, ve správním řízení zahájeném dne 8. 6. 2001 
ve smyslu ustanovení § 57 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb., zákona č. 
256/2000 Sb., zákona č. 39/2001 Sb. a zákona č. 142/2001, na základě návrhu uchazeče -
Mozaic Group, a. s., se sídlem Klimentská 52, Praha 1, PSČ 110 00, za kterého jedná 
předseda představenstva Evžen Cekota, na přezkoumání rozhodnutí zadavatele - České 
republiky - Úřadu vlády ČR, Edvarda Beneše 4, Praha 1, PSČ 118 00, zast. ministrem a 
vedoucím Úřadu vlády ČR Ing. Karlem Březinou, o vyloučení uchazeče z další účasti v 
obchodní veřejné soutěži na realizaci projektu: „Kampaň proti rasismu“, vyhlášené 
zadavatelem dne 21. 3. 2001 v Obchodním věstníku č. 12/01, pod zn. 116596-12/01 

r o z h o d l  t a k t o : 

správní řízení se podle § 6 odst. 3 zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů zastavuje. 

O d ů v o d n ě n í 

Zadavatel Česká republika - Úřad vlády ČR, Edvarda Beneše 4, Praha 1, PSČ 118 00,
zast. ministrem a vedoucím Úřadu vlády ČR Ing. Karlem Březinou (dále jen „zadavatel“), 
vyhlásil dne 21. 3. 2001 v Obchodním věstníku č. 12/01, pod zn. 116596-12/01, obchodní 
veřejnou soutěž na realizaci projektu: „Kampaň proti rasismu“. Do skončení soutěžní lhůty 
zadavatel obdržel 6 nabídek uchazečů. Otevírání obálek s nabídkami uchazečů se konalo dne 
27. 4. 2001. Komise pro otevírání obálek zjistila u jedné nabídky uchazeče nesplnění 
kvalifikačních předpokladů a u dvou nabídek uchazečů nedoložení jistoty v souladu s § 24 



2 S 112-R/01-728/140/Ná 

odst. 2 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 148/1996 
Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb., zákona č. 256/2000 Sb. a zákona č. 
39/2001 Sb. Rozhodla, že doporučí zadavateli vyloučit uchazeče ze soutěže mezi nimi i 
uchazeče Mozaic Group, a. s., se sídlem Klimentská 52, Praha 1, PSČ 110 00, za kterého 
jedná předseda představenstva Evžen Cekota (dále jen „uchazeč“). Zadavatel uchazeče 
vyloučil z další účasti v obchodní veřejné soutěži pro nesplnění § 24 odst. 2 zákona svým 
rozhodnutím ze dne 3. 5. 2001, č. j. 29186/01-KRP. Dne 17. 5. 2001 obdržel zadavatel od 
uchazeče námitky proti rozhodnutí o jeho vyloučení ze soutěže. Statutární orgán zadavatele 
námitky uchazeče přezkoumal a námitkám nevyhověl. Uchazeče o tom vyrozuměl 
rozhodnutím ze dne 28. 5. 2001, č. j.: 30622/01-KRP, které uchazeč převzal dne 30. 5. 2001. 
Dne 8. 6. 2001 obdržel Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“), v zákonem 
stanovené lhůtě, od uchazeče návrh na přezkoumání rozhodnutí zadavatele. 

Uchazeč v podaném návrhu na přezkoumání rozhodnutí zadavatele navrhuje, aby 
orgán dohledu v rámci přezkoumání napadeného rozhodnutí toto rozhodnutí zrušil a rozhodl 
tak, že uchazeč byl bezdůvodně vyloučen z další účasti v obchodní veřejné soutěži. 

Dne 14. 6. 2001 zaslal Úřad uchazeči platební výměr k zaplacení správního poplatku v 
souladu s ustanovením § 6 odst. 2 zákona ČNR č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů. Uchazeč převzal platební výměr dne 15. 6. 2001. 

Vzhledem k tomu, že uchazeč v zákonné lhůtě 15 dnů od doručení platebního výměru,
tzn. do dne 30. 6. 2001 správní poplatek nezaplatil, Úřad zastavuje správní řízení z důvodu 
uvedeného v ustanovení § 6 odst. 3 zákona č. 368/1992 Sb. 

Účastníky řízení ve smyslu § 58 zákona jsou: 

a) Česká republika – Úřad vlády ČR, se sídlem Edvarda Beneše 4, Praha 1, PSČ 118 00,
zastoupený ministrem a vedoucím Úřadu vlády ČR Ing. Karlem Březinou, 

b) Mozaic Group, a. s., se sídlem Klimentská 52, Praha 1, PSČ 110 00, za kterého jedná 
předseda představenstva Evžen Cekota 

Na základě shora uvedeného Úřad rozhodl jak je uvedeno ve výroku. 

P o u č e n í 

Podle § 48 odst. 5 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění 
pozdějších předpisů lze proti tomuto rozhodnutí do 30 dnů ode dne jeho doručení podat
odvolání k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím odboru dohledu nad 
zadáváním  veřejných zakázek, Letenská 3, pošt. přihr. 47, PSČ 118 01 Praha 011. 

Ing. Petr A n t o n í n 
ředitel odboru dohledu nad zadáváním

 veřejných zakázek v Praze  



3 S 112-R/01-728/140/Ná 

Rozhodnutí obdrží: 

1.	 Česká republika – Úřad vlády ČR, Edvarda Beneše 4, Praha 1, PSČ 118 00, zastoupený
ministrem a vedoucím Úřadu vlády ČR Ing. Karlem Březinou, 

2.	 Mozaic Group, a. s., Klimentská 52, Praha 1, PSČ 110 00, za kterou jedná předseda 
představenstva Evžen Cekota 


